

### فصل کمدی

ساله آمریکایی «دختر بلکی» را در دوره درگیری های شدید بین رادیکال ها و محافظه کاران در جامعه آمریکا نوشته است. این نمایشنامه پس از آنکه شهرام زرگر آن را به فارسی برگرداند، بارها مورد توجه جامعه تئاتری قرار گرفته و بر صحنه رفته است. دختر ایرونی در واقع یکی از اقتباس های نمایشنامه نویسی از این اثر است. امیرحسین طاهری جغرافیای اثر را تغییر نداده است اما به جای مسایل و دغدغه های شهروندان آمریکا، به بخشی از مشکلات ایرانیان مهاجر در آمریکا پرداخته است. شخصیت هایی که گهگاه نمونه های شان را در شبکه های «نور آبی» می بینیم و گاهی بی خبری شان از وضعیت کنونی جامعه و نیز توهمات و پیشینه های شان سخت رقت بار و خنده آور است.

### رضا مسلمی زاده



مدت های طولانی بود که نمایش کمدی در فضای پیرامونی ما به جنگ ها و میان برداری و تکنمایش های سیخ، تخفیف یافته بود فضایی که در آن بازیگر و تماشاگر بر سر ربوبن گوی بی نزاکتی و تمسخر، با هم مسابقه می دادند و ابتذال همدیگر را ساز و هم قزایی می کردند. طبیعتاً قربانی این فضای مبتذل و پیش یافته هنر تئاتر بود. تماشاگرش که در مرور تغییر می یابد و تصور و توقع اش از تئاتر هملی می شود که تجربه ی زیسته اش به او بخشیده است. او در فضایی که نمایش نیاز به حضور آگاهانه تری در کشف معنی متن دارد، موجودی غریبه و فاقد توان اندیشمندی است و لاجرم سالن را با نا رضایتی و در آرزوی پناه بردن به نمایش های مبتذل ترک می کند.

خبر خوش اینکه فصل سلیمانه تئاتر سیرجان با کمدی گره خورده است و تا اینجا ۳ نمایش کمدی بر صحنه تالار فرودسی عذوبت نشستن بر صندلی ها را حاوی دیگر بخشیده اند. از کمدی فراسوی به روسی و از روسی به ایرانی / آمریکایی رسیدیم. نمایش «خدای کشتار» بدون شک شاهکاری است از هنر نمایشنامه نویسی که اجرای آن به همت گروه آردیبهشت میسر گشت. همین که گروه اجرایی نمایشنامه یعنی چهلی رابه مخاطب سیرجانی تئاتر معرفی می کند و برایش لحظاتی دلپذیر را فراهم می آورد، غنیمت است. آنتون چخوف هم اگر چه بسی مشهور است اما تاکنون نمایشنامه ای از وی در سیرجان دیده نشده بود و گروه باران این فرصت را پدید آوردند و سپس از عمل شان وادارمان می کند تا از نقایص آن در گذریم.

«دختر ایرونی» که اکنون شبهای تالار فرودسی را روشنی می بخشد پایا بخش این سه گانه تریلژی کمیک است. نمایشی که به چند معیار آمریکایی ایرانی است. نیل سایمون نویسنده ۹۰ ساله ای است که در سیرجان دیده شده است.

### سودوکو ۴۹۷

۲		۹		۸	۶
۳		۱	۵	۸	
		۸			
		۸		۷	۱
		۴			۵
۵		۲		۷	
				۶	
		۶	۵	۲	۹
				۷	۴

جواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

برنده سودوکو ۴۹۶: محمدصادق ابراهیمی

قانون های حل جدول سودوکو:

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.

۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

■ میرزا محمد تقی خان فراهانی (زاده: ۱۱۸۶ هجری قمری) مشهور به امیرکبیر، یکی از صدراعظم های ایران در زمان ناصرالدین شاه قاجار و همسر عزت الدوله، خواهر ناصرالدین شاه قاجار بود. اصلاحات امیرکبیر اندکی پس از رسیدن وی به صدارت آغاز گشت و تا پایان صدارت کوتاه او دنبال شد. مدت صدارت امیرکبیر ۳۹ ماه بود. وی بنیان گذار دارالفنون بود که برای آموزش دانش و فناوری های نو به فرمان او در تهران پایه گذاری شد. هم چنین انتشار روزنامه وقایع اتفاقیه از جمله کارهای وی به شمار می آید. امیرکبیر پس از این که با دسیسه اطرافیان شاه از جایگاه خود برکنار و به کاشان تبعید شد، در ۲۰ دی ماه ۱۲۳۰ در حمام قین به دستور ناصرالدین شاه به قتل رسید. پیکر وی در شهر کربلا به خاک سپرده شده است.



### شهرداری متولی تمام اقدامات ترافیکی است

■ پاسارگاد: رضا سوزنیا گفت: یکی از مهمترین مشکلات سطح شهر ترافیک است که کاهش و روان سازی این معضل با بهره گیری از تجهیزات نوین و همچنین فرهنگ سازی، ممکن خواهد شد. شهردار سیرجان یکی از مهمترین مشکلاتی که سیرجان به واسطه وضعیت ترافیکی آن در حال حاضر با آن روبرو شده معضل ترافیک است. گفت: عدم امکان ایجاد دسترسی های جدید بخصوص در هسته مرکزی سطح شهر باعث شده که در بسیاری از نقاط روز شاهد ترافیک سنگین در برخی از خیابان های سطح شهر باشیم. شهرداری متولی تمام اقدامات ترافیکی است و نقش بسزایی در کاهش حجم ترافیک دارد.

در ادامه مسوول واحد ترافیک شهرداری سیرجان با اشاره به اینکه طی سال های اخیر ۲۰ دوربین کنترل ترافیک توسط شهرداری سیرجان نصب شده اند. این تعداد ۱۶ دوربین غیرفعال بوده و با اقدامات انجام شده طی ماه های اخیر هم اکنون ۱۷ دوربین فعال شده و طی هفته های آینده این رقم به ۲۲ دوربین افزایش خواهد یافت. ضمن اینکه سه دوربین مجهز ترافیکی (هر سالمه دارای دو دوربین بلاکخوان و سرعت سنج و یک دوربین فیلمبرداری با قابلیت کنترل سرعت و تشخیص نوع و رنگ وسیله نقلیه) در بلوار نماز، بلوار چمران و ابتدای بلوار شاهد تهیه و نصب شده که به لحاظ امنیتی و ترافیکی بسیار حایز اهمیت است. احمدزاد پدای گفت: این دوربین ها از محل اعتبارات دیحسابی شهرداری بلع بر ۴ میلیارد ریال خریداری شده که به مرکز سرور شهرداری لینک می شوند و تصاویر و فیلم ها به مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور ارسال می شوند. وی ادامه داد: با توجه

■ تلگرام رفع فیلتر می شود  
خبر فوری: یک کانال تلگرامی مدعی شده، تلگرام با دستور مستقیم رییس جمهور رفع فیلتر می شود. کانال خبری پارسینه خبر داده است: تلگرام به دستور رییس جمهور رفع فیلتر می شود. این کانال خبری نوشته است: این مساله امروز در جلسه شورای عالی فضای مجازی مطرح شد. گفتنی است، رفع فیلتر تلگرام باید با تصمیم اعضای شورای امنیت ملی صورت بگیرد. گفتنی است تلگرام یک هفته است پس از جمعیت مردم در نقاط مختلف کشور فیلتر شده است.

■ آزادی تعدادی از متهمان اعتراض های اخیر  
ایسنا: دادستان تهران گفت: نظر ۴۸ ساعت اخیر تعداد هفتاد نفر از متهمان آشوب ها با تکمیل تحقیقات و اخذ ضمانت آزاد شدند. جعفری دولت آبادی گفت: روند آزادی سایر متهمان به استثنای عوامل اصلی آشوب ها پس از اخذ ضوابط آن از نهادهای امنیتی و ارزیابی دلایل تکمیل شده ادامه خواهد یافت. وی تاکید کرد که با عوامل اصلی این آشوب ها برخورد جدی خواهد شد. دادستان تهران افزود: طراحی این جریان با آمریکایی ها و عده های مستولان و عدم مشاهده تغییرات لازم در سفره خود کاسه صبرشان لبریز شده و به خیابان ها آمدند تا مگر همداری در مسئولان در رسیدگی به امور آن ها شاهد اما دشمن از مطالبات بحق مردم در رسیدن به خواسته های بحق سواستفاده کرد.

■ کاسه صبر مردم لبریز شده است  
الف: مرجع تقلید شیعیان گفت: جریان های اخیر در کشور باید به رستی تبیین و تحلیل کرد. این جریان در ابتدا از مطالبه بحق مردم شروع شد و این حق نیز شرعاً و قانوناً حق مردم است. آیت الله حسین نوری همدانی گفت: اقتصاد مقاومتی اگر اجرا شود بسیاری از مشکلات حل می شود و مردم نیز لبریز بعد از گذشت از ۱۰ ماه از وعده های مسئولان و عدم مشاهده تغییرات لازم در سفره خود کاسه صبرشان لبریز شده و به خیابان ها آمدند تا مگر همداری در مسئولان در رسیدگی به امور آن ها شاهد اما دشمن از مطالبات بحق مردم در رسیدن به خواسته های بحق سواستفاده کرد.

■ هشدار درباره تکرار کهریز کی دیگر  
ایسنا: نااهد خدایم در نطق پیش از دستور خود از ریاست شورای اداری خواست کرد که با جدیت پیگیری سرنوشت بازداشت شدگان حوادث اخیر باشد. عضو شورای شهر تهران گفت: در یکی دو هفته اخیر شاهد بروز اعتراضاتی بودیم که در طی آن حوادث تلخی نیز اتفاق افتاد و تعدادی از شهروندان از جمله دانشجویان دستگیر و زندانی شده اند. بدیهی است با خاطره تلخی که مردم و بستگان این عزیزان از کهریز کی کورسرو نشد روح الامینی ها دارند. بسیار نگرانند که مبادا یک قاضی دیگر، یک نیروی خودسر دیگر و یا یک همسولوی را زائل و لوپاش آستین کند.

### مجموعه شعر طنز «ملاشدن چه آسون» چاپ شد

■ پاسارگاد: کتاب مجموعه شعر طنز «ملاشدن چه آسون» اثر مهدی ایران نژاد پارسی چاپ شد. این مجموعه شعر سومین مجموعه شعر طنز ایران نژاد است، او قبیل از این کتاب های «لنگ کفش مش سکیه» و «پاچه و مالیده» را به چاپ رسانده بود. این کتاب را انتشارات خدمات فرهنگی کرمان در هزار نسخه به چاپ رسانده است و قیمت آن ۷ هزار تومان است. علاقمندان می توانند جهت خرید این مجموعه شعر به کتابفروشی های سطح شهر مراجعه کنند.



# جهان پسندید، منصرف جهان را

## فروش فوق العاده

### برای اولین بار در سیرجان

از ۵ تا ۳ درصد تخفیف  
برای مدت محدود

آدرس: ابتدای خیابان ابوریحان - جنب کمیته امداد  
تلفن: ۹۵-۴۲۲۷۲۲۹۴